
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-79

L'anno 2018 il giorno 20 del mese di Aprile il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  PERSONALE ADDETTO AL CONTROLLO ACCESSI PALAZZO ALBINI: 
ULTERIORE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA FORINT SPA (C.B. 755) DELLA 
FORNITURA DI DIVISE  N TESSUTO ECOLOGICO PER IL PERSONALE CON COMPITI 
DI POLIZIA LOCALE NONCHÉ DI SERVIZI SARTORIALI ACCESSORI PER UN 
IMPORTO DI EURO 531,92 IVA 22% INCLUSA - “ CIG Z5221C5415 ED AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA FORINT SPA (C.B. 755) DELLA FORNITURA DI CAMICIE 
BIANCHE A MANICHE CORTE PER UN IMPORTO DI EURO 97,60 IVA 22% INCLUSA 
CIG Z572341D29

Adottata il 20/04/2018
Esecutiva dal 26/04/2018

20/04/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

b556270
Font monospazio
PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE DI GENOVA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 27/04/2018

b556270
Font monospazio



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE
SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-79

OGGETTO  PERSONALE  ADDETTO  AL  CONTROLLO  ACCESSI  PALAZZO  ALBINI: 
ULTERIORE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA FORINT SPA (C.B. 755) DELLA FORNITURA 
DI DIVISE  N TESSUTO ECOLOGICO PER IL PERSONALE CON COMPITI DI POLIZIA 
LOCALE NONCHÉ DI SERVIZI SARTORIALI ACCESSORI PER UN IMPORTO DI EURO 
531,92 IVA 22% INCLUSA - “ CIG Z5221C5415 ED AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
FORINT SPA (C.B. 755) DELLA FORNITURA DI CAMICIE BIANCHE A MANICHE CORTE 
PER UN IMPORTO DI EURO 97,60 IVA 22% INCLUSA CIG Z572341D29

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011   e il DLgs 126/2014;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2018/2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che la Direzione Stazione Unica Appaltante con la determinazione dirigenziale n. 2018-
152.4.0/059 del 19.03.2018  assegnava alla Ditta FORINT SPA (cod. benf. 755) con sede in Vicen-
za (VI) - Via Contrà del Monte, 13 – con codice fiscale/partita iva 00167200245, a seguito dell’e-
spletamento della RDO MEPA n. 2018/1850311 – CIG Z5221C5415, la fornitura di divise in tessu-
to 100% lana ecologica costituite da cappotti,  giacche estive, giacche invernali,  pantaloni estivi, 
pantaloni invernali, pantaloni moto invernali, gonne estive, gonne invernali nonché di servizi sarto-
riali accessori, tra cui rilevazione taglie e riparazione capi per il personale addetto a compiti di Poli -
zia Locale per un importo complessivo di Euro 21.890,00 oltre Iva - con durata fino al 31.12.2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che l’Ufficio Building Manager della Direzione Innovazione, Qualità e Sviluppo Econo-
mico con nota e.mail del 18 aprile 2018 ha segnalato la necessità di dotare di giacche estive, giac-
che invernali, pantaloni estivi, pantaloni invernali, un nuovo addetto del Punto Informativo e Con-
trollo Accessi di Palazzo Albini;

Rilevato  che  le  quotazioni  operate  dalla  Ditta  FORINT  SPA  relativamente  alla RDO  MEPA 
2018/1850311 - CIG Z5221C5415 sono state le seguenti:

- Giacca maschile divisa ordinaria invernale Euro 79,00 oltre Iva cad.

- Pantalone uniforme ordinaria invernale maschile  Euro 40,00 oltre Iva cad.

- Giacca maschile divisa ordinaria estiva Euro 67,00 oltre Iva cad.

- Pantalone uniforme ordinaria invernale maschile  Euro 32,00 oltre Iva cad.

con incluso il servizio sartoriale accessorio di rilevazione taglie ;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare alla Ditta FORINT SPA (cod. benf. 755) con sede in Vicen-
za (VI) - Via Contrà del Monte, 13 – con codice fiscale/partita iva 00167200245 l’ulteriore somma 
di Euro 436,00 oltre Iva -  CIG Z5221C5415 per la fornitura di n° 2 divise invernali complete di 
giacca e pantaloni e n° 2 divise estive complete di giacca e pantaloni per il nuovo addetto al Punto 
Informativo e Controllo dell’Ufficio Building Manager della Direzione Innovazione, Qualità e Svi-
luppo Economico;

Dato atto che tale ulteriore assegnazione rientra nel limite di aumento contrattuale del 20% del con-
tratto, di cui all’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 22 del Regolamento a disciplina 
dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

Rilevato che è altresì necessario dotare il nuovo addetto al Punto Informativo e Controllo dell’ Uffi-
cio Building Manager di n° 4 camicie bianche a manica corta in cotone  ;

Dato atto che il Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Appaltante ha provveduto ad 
acquisire un preventivo alla Ditta FORINT SPA , che già provvederà alla rilevazione taglie delle 
giacche e dei pantaloni del nuovo addetto al controllo accessi;

Rilevato che la Ditta FORINT SPA ha quotato le camicie bianche a manica corta in cotone  ad Euro 
20,00 cad. Iva esclusa, compresa la rilevazione taglia;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i., alla Ditta FORINT SPA  (cod. benf. 755) con sede  in Vicenza (VI) - Via Contrà del Monte, 
13 – con codice fiscale/partita iva 00167200245 la somma di Euro 80,00 oltre Iva - CIG Z572341-
D29 per la fornitura di n° 4 camicie bianche a manica corta in cotone per il nuovo addetto al Punto 
Informativo e Controllo dell’ Ufficio Building Manager della Direzione Innovazione, Qualità e Svi-
luppo Economico;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta  FORINT SPA  (cod. benf. 755) con 
sede  in  Vicenza  (VI)  - Via  Contrà  del  Monte,  13 –  con codice  fiscale/partita  iva   partita  Iva 
00167200245 l’ulteriore somma di Euro 436,00 oltre Iva - CIG Z5221C5415 per la fornitura di n° 2 
divise invernali complete di giacca e pantaloni e n° 2 divise estive complete di giacca e pantaloni 
per il nuovo addetto al Punto Informativo e Controllo dell’ l’Ufficio Building Manager della Dire-
zione Innovazione, Qualità e Sviluppo Economico e di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla stessa FORINT SPA (cod. benf. 755) la somma di Euro 80,00 oltre 
Iva - CIG Z572341D29  er la fornitura di n° 4 camicie bianche a manica corta in cotone per il nuo-
vo addetto al Punto Informativo e Controllo - Ufficio Building Manager;

2) di impegnare, la somma di Euro 629,52 IVA compresa, sul  capitolo 1642 “ Fornitura Vestiario 
a Coadiutori ed Ausiliari”  cdc 70.221 di parte corrente bilancio 2018 - p.d.c. 1.3.1.2.4  nel modo 
seguente :

Euro 531,92  - CIG. Z5221C5415 ( IMP.2018.8976)

Euro   97,60 -  CIG  Z572341D29 ( IMP.2018.8977)

4) di dare atto che il dr. Gian Luigi Siri, Funzionario della Direzione Stazione Unica Appaltante 
Settore Beni e Servizi, nominato quale RUP, ha proposto la presente modifica contrattuale, conte-
nuta nell’ambito del quinto d’obbligo;

5) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relati-
vi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

6) di dare atto che la Direzione Stazione Unica Appaltante procederà alla liquidazione della fattura 
che perverrà dalle Ditta FORINT SPA (cod. benf. 755), mediante richiesta di emissione di atti di li-
quidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento ai sensi  del vigente Regolamento di Con-
tabilità, curando, altresì, gli altri adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali;

8) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni del 
punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-79
AD OGGETTO 
PERSONALE  ADDETTO  AL  CONTROLLO  ACCESSI  PALAZZO  ALBINI:  ULTERIORE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA FORINT SPA (C.B. 755) DELLA FORNITURA DI DIVISE  N 
TESSUTO  ECOLOGICO  PER  IL  PERSONALE  CON  COMPITI  DI  POLIZIA  LOCALE 
NONCHÉ DI SERVIZI SARTORIALI ACCESSORI PER UN IMPORTO DI EURO 531,92 IVA 
22% INCLUSA - “ CIG Z5221C5415 ED AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA FORINT 
SPA (C.B. 755) DELLA FORNITURA DI CAMICIE BIANCHE A MANICHE CORTE PER UN 
IMPORTO DI EURO 97,60 IVA 22% INCLUSA CIG Z572341D29

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




